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ULKOASIAINVALIOKUNNAN LAUSUNTO 
5/2013 vp

Valtioneuvoston selvitys (UTP) Suomen osallis-
tumisesta Islannin ilmatilan valvomisen yhtey-
dessä toteutettavaan harjoitustoimintaan

Valtioneuvostolle

JOHDANTO
Vireilletulo
Eduskunnan ulkoasiainvaliokunta on 23 päivä-
nä huhtikuuta 2013 saanut valtioneuvostolta pe-
rustuslain 97 §:n 1 momentin nojalla selvityk-
seen Suomen osallistumisesta Islannin ilmatilan
valvomisen yhteydessä toteutettavaan harjoitus-
toimintaan (UTP 10/2012 vp) jatkokirjelmä 2.
UM 22.04.2013.

Lausunto
Puolustusvaliokunta on antanut asiasta lausun-
non PuVL 6/2013 vp.

Asiantuntijat
Valiokunnassa ovat olleet kuultavina
- ulkoasiainministeri Erkki Tuomioja, osasto-

päällikkö Kirsti Kauppi, oikeuspäällikkö Päi-
vi Kaukoranta, apulaisosastopäällikkö Anu
Laamanen, yksikön päällikkö Outi Holopai-
nen ja ulkoasiainsihteeri Päivi Pihlajamäki,
ulkoasiainministeriö
UTP 10/2012 vp
- puolustusministeri Carl Haglund, ylijohtaja
Esa Pulkkinen, vanhempi osastoesiupseeri,
komentaja Juhani Karjomaa, sotilasneuvon-
antaja, everstiluutnantti Manu Tuominen ja
erityisasiantuntija Mika Varvikko, puolustus-
ministeriö

- eversti Juha-Pekka Keränen, pääesikunta.

Viitetiedot
Ulkoasiainvaliokunta käsitteli asiaa alun perin
otsikolla "Mahdollinen osallistuminen Islannin
ilmatilan valvomiseen" (UTP 10/2012 vp
15.5.2012 ja 1. jatkokirjelmä 10.10.2012). Lau-
sunto annetaan kuitenkin hallituksen lopullises-
ta osallistumista koskevasta esityksestä (UTP
10:n jatkokirjelmä 2. laadittu 22.4.2013 ja sii-
hen liittyvä lisäselvitys eli jatkokirjelmä 3. laa-
dittu 23.5.2013) "Suomen osallistuminen Islan-
nin ilmatilan valvomisen yhteydessä toteutetta-
vaan harjoitustoimintaan".
VALIOKUNNAN KANNANOTOT
Perustelut

Pohjoismainen turvallisuus- ja puolustuspo-
liittinen yhteistyö
Suomen osallistuminen Islannin ilmatilan valvo-
misen yhteydessä toteutettavaan harjoitustoi-
mintaan on osa laajempaa pohjoismaisen yhteis-
työn tiivistämistä. Valiokunta katsoo, että sen
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vuoksi on aiheellista nostaa esille keskeiset yh-
teistyön perusteet, rajoitteet ja tavoitteet. 

Ulkoasianvaliokunta käsitteli laajasti pohjois-
maisen yhteistyön merkitystä mietinnössään tur-
vallisuus- ja puolustuspoliittisesta selonteosta
(UaVM 1/2013 vp). Valiokunta antoi tukensa
yhteistyön vahvistamiselle ja totesi, että poh-
joismaisen yhteistyön syventäminen perustuu
lähtökohtaisesti siihen, että keskinäisriippuvuu-
den kasvaessa pienten arvomaailmaltaan saman-
kaltaisten ja alueellisesti yhteenkuuluvien, avoi-
mien talouksien turvallisuusintressit ovat enene-
vässä määrin yhteneväisiä. Erityisesti arktisten
alueiden taloudellisen ja geopoliittisen merki-
tyksen kasvu ja Pohjoismaiden erilaisten, mutta
ei keskenään ristiriitaisten, intressien edistämi-
nen luo pohjaa yhteistyön laajentamiselle. Yh-
teistyötä vauhdittavat taloudelliset syyt.

Valiokunta katsoi, että pohjoismaisen ulko- ja
turvallisuuspoliittisen yhteistyön lisäarvo on ko-
rostunut. On tärkeää, että yhteistyön mahdolli-
suuksia hyödynnetään johdonmukaisemmin
Suomen turvallisuuden vahvistamiseksi. Valio-
kunta katsoi, että Pohjoismaiden poliittisen yh-
teistyön tiivistäminen lisää pitkällä aikavälillä
Suomen turvallisuutta mm. vahvistamalla ennal-
taehkäisyä, mikäli Suomeen kohdistuvan hyök-
käyksen arvioitaisiin vaikuttavan tosiasiassa
muiden Pohjoismaiden reagointiin. 

Valiokunta katsoi, että turvallisuus- ja puo-
lustuspolitiikan alueellistuminen, alueellisten
turvallisuusintressien korostuminen sekä alueel-
listen järjestelyjen tuloksellisuus lisäävät poh-
joismaisen yhteistyön merkitystä. EU:ssa ede-
tään käytännössä alueellisten pienryhmien kaut-
ta poliittisen umpikujan estäessä yhteisen puo-
lustuksen kehittämisen. Nato pitää arvioiden
mukaan pohjoismaista puolustusyhteistyötä esi-
merkkinä ja aikoo käyttää sitä mallina kumppa-
nuustoiminnassaan. Yhteistyö tukee myös EU:n
ja Naton suorituskyky-yhteistyötä. Pohjoismai-
nen yhteistyö esimerkiksi ilmavoimien lähes vii-
kottaisissa taisteluharjoituksissa (Suomi, Norja,
Ruotsi) ja Itämeren merivalvonnassa sekä taiste-
luosasto, yhdessä Irlannin kanssa, ilmentävät
yhteistyön tuloksellisuutta. Kustannuspaineet
korostavat puolustusyhteistyön tarpeellisuutta
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erityisesti pienten maiden osalta puolustustek-
nologian kustannusten noustessa jyrkästi. 

Pohjoismaisen puolustusyhteistyön tavoittee-
na on vahvistaa maiden kansallista puolustusta
ja mahdollistaa toimivat ja tehokkaat yhteiset
ratkaisut. Kukin maa päättää tapauskohtaisesti
yhteistyöhankkeisiin osallistumisesta. Pohjois-
mainen puolustusyhteistyö (Nordic Defence
Cooperation, Nordefco) on joustava tapa kehit-
tää yhteistoimintakykyä ja parantaa toiminnan
yhteensopivuutta ja kustannustehokkuutta. Nor-
defco kattaa suorituskyky-, koulutus-, harjoitus-
ja operaatioyhteistyön lisäksi yhteistyön puolus-
tuspolitiikan ja strategisen kehittämisen alalla. 

Valiokunta on todennut, että yhteistyön tiivis-
täminen ei poista Pohjoismaiden turvallisuus- ja
puolustuspoliittisten perusratkaisujen eroja. Na-
ton jäsenyys muodostaa Islannin, Norjan ja
Tanskan turvallisuuspolitiikan ja puolustusrat-
kaisun kulmakiven. Ruotsin solidaarisuusjulis-
tus vahvisti sen sitoutumista kansainväliseen yh-
teistyöhön, ja poliittisena sitoumuksena se vah-
vistaa osaltaan Suomen turvallisuutta. Pohjois-
maista puolustusyhteistyötä voidaan kuitenkin
jo nykytilanteessa syventää merkittävällä taval-
la. Valiokunta korostaa parlamentaarisen kes-
kustelun tärkeyttä yhteistyön lujittamisessa. Va-
liokunta esitti mietinnössään (UaVM 1/2013 vp)
neljä konkreettista kannanottoa yhteistyön ke-
hittämiseksi, mm., että Suomen tulisi esittää ak-
tiivisesti konkreettisia tavoitteita pohjoismaisen
yhteistyön tiivistämiseksi ja että pohjoismaisen
puolustuspoliittisen yhteistyön mahdollisesti
edellyttämiä sopimuspohjaisia järjestelyä tulisi
selvittää.

Suomen osallistuminen Islannin ilmatilan val-
vomisen yhteydessä toteutettavaan harjoitus-
toimintaan

Tausta
Yhdysvallat vastasi Islannin ilmatilan valvomi-
sesta ja puolustuksesta vuoteen 2006 saakka.
Maiden välinen puolustussopimus on edelleen
täysimääräisesti voimassa, mutta Yhdysvallat on
lakkauttanut toimintonsa Keflavikin tukikohdas-
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sa. Islannilla ei ole omia asevoimia, vaan Islan-
nin ilmatilan valvomisesta huolehtii Nato. 

Natolla on käynnissä neljä erillistä jäsenmai-
den ilmatilan valvomiseen liittyvää tehtävää.
Näiden piiriin kuuluvat Baltian maat, Islanti,
Slovenia ja Albania. Islannissa toiminta poikke-
aa muista ilmatilan valvontatehtävistä muun mu-
assa siinä, että lento-osastot ovat paikalla Islan-
nissa vain yhdeksän viikkoa vuodessa. Toimin-
nan luonteesta johtuen Nato ei käytä Islannin
osalta virallisesti termiä "Air Policing" (ilmaval-
vonta) vaan "Airborne Surveillance and Inter-
ception Capabilities to meet Iceland´s Peaceti-
me Preparedness Needs" (ilmasta suoritettavan
valvonta- ja tunnistuskyvyn ylläpito Islannin
rauhanajan tarpeiden täyttämiseksi).

Islannin ilmatilan valvominen muodostuu
rauhan aikana kahdesta pääelementistä: ilmaval-
vonnasta ja tunnistuslentotoiminnasta. Tunnis-
tustehtäviä on ollut erittäin harvoin, ja osallistu-
vat maat ovat hyödyntäneet kolmen viikon jak-
son pääasiassa harjoitteluun. 

Suomen ja Ruotsin osallistuminen harjoitus-
toimintaan
Pohjoismaista yhteistyötä tiivistetään pitkälti ns.
Stoltenbergin raportin suositusten pohjalta mm.
arktisten alueiden yhteistyössä, kriisinhallinnas-
sa, aluevalvonnassa ja puolustusvoimien han-
kinnoissa. Yksi raportin suosituksista koski Poh-
joismaiden osallistumista Islannin ilmatilan val-
vomiseen. 

Islanti ehdotti keväällä 2012 Suomelle ja
Ruotsille osallistumista ilmatilansa valvomi-
seen. Tasavallan presidentti ja valtioneuvoston
ulko- ja turvallisuuspoliittinen ministerivalio-
kunta käsittelivät Suomen mahdollista osallistu-
mista 11.5.2012, jonka jälkeen osallistumisen
edellytyksiä alettiin selvittää. 

Tasavallan presidentti ja valtioneuvoston ul-
ko- ja turvallisuuspoliittinen ministerivaliokun-
ta linjasivat 29.10.2012 osallistumiseen myön-
teisen kannan. Osallistuminen tapahtuisi yhdes-
sä Ruotsin kanssa ensisijaisesti osana Norjan
valvontavuoroa vuonna 2014. Lopullinen päätös
tehtäisiin sen jälkeen, kun Natolta olisi saatu tie-
toa siitä, minkälaiseen toimintaan kumppani-
maat voivat osallistua, ja tämän pohjalta harkit-
tiin, minkälaisessa toiminnassa halutaan olla
mukana. 

Ulkoasiainvaliokunta on saanut kirjalliset sel-
vitykset osallistumisen valmistelusta (UTP
10/2012 vp 15.5.2012 "Mahdollinen osallistumi-
nen Islannin ilmatilan valvomiseen" ja 1. jatko-
kirjelmä 10.10.2012) sekä suullisia lisäselvityk-
siä. Suomen ja Ruotsin periaatteellinen haluk-
kuus osallistua Islannin ilmatilan valvomiseen
ilmaistiin yhteisessä pohjoismaisessa julkilausu-
massa 31.10.2012. Naton Pohjois-Atlantin neu-
vosto (NAC) hyväksyi 19.12.2012 Suomen ja
Ruotsin osallistumisen Islannin ilmatilan valvo-
miseen siten, että osallistuminen tapahtuu Nor-
jan valvontavuoron yhteydessä 2014 ja rajoittuu
valvontavuoron yhteydessä toteutettavaan har-
joitustoimintaan. 

Naton kumppanimaiden osallistumismuoto-
jen ja mahdollisuuksien tarkennuttua tasavallan
presidentin ja valtioneuvoston ulko- ja turvalli-
suuspoliittinen ministerivaliokunta linjasi
19.4.2013, että Suomi osallistuu Islannin ilmati-
lan valvomisen yhteydessä toteutettavaan har-
joitustoimintaan yhdessä Ruotsin kanssa osana
Norjan valvontavuoroa (31.1.—21.2.2014). Lo-
pullisen osallistumista koskevan esityksen mu-
kaan (UTP 10; jatkokirjelmä 2. 22.4.2013 "Suo-
men osallistuminen Islannin ilmatilan valvomi-
sen yhteydessä toteutettavaan harjoitustoimin-
taan" ja jatkokirjelmä 3. 23.5.2013) osallistumi-
nen rajoittuu valvontavuoron yhteydessä toteu-
tettavaan harjoitustoimintaan, joka toteutetaan
aseistamattomin konein. 

Puolustusministeriö tekee tarvittavat hallin-
nolliset päätökset Islannin ilmatilan valvomisen
yhteydessä toteutettavaan harjoitustoimintaan
osallistumisesta. Laajan poliittisen tuen varmis-
tamiseksi valiokunta pitää hyvänä ja perusteltu-
na, että lopullinen osallistumispäätös tehdään
eduskunnan kannanmuodostuksen jälkeen ja sen
mukaisesti. 

Harjoitustoimintaan osallistumisen poliitti-
nen ja sotilaallinen merkitys 
Harjoitustoiminnan keskeinen merkitys on poh-
joismaisen yhteistyön tiivistäminen. Lisäksi har-
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joitustoiminnalla on myös muita laajempia ulot-
tuvuuksia. Ulkoasiainvaliokunta pitää harjoitus-
toiminnan toteuttamisen merkitystä tärkeänä
myös suhteessa Nato-kumppanuuteen ja Yhdys-
valtoihin. Saadun selvityksen mukaan Suomen
osallistuminen on linjassa asettamiemme Nato-
kumppanuustavoitteiden ja yhteistoimintaky-
vyn kanssa. Naton uudistaessa ja laajentaessa
kumppanuusyhteistyötä on yhä tärkeämpää
osoittaa aktiivisella ja oma-aloitteisella osallis-
tumisella erityisosaamisemme. Poliittisesti Suo-
men ja Ruotsin yhteisosallistuminen on valio-
kunnan mukaan hyvin perusteltu ja osoittaa mai-
demme sotilaallista toimintakykyä. Asiantunti-
ja-arvioissa harjoitusta on luonnehdittu Naton
"smart defence" (ns. fiksua yhteistoimintaa puo-
lustuspolitiikassa) konseptin soveltamiseksi,
kun harjoitus järjestetään samanaikaisesti Naton
ydintoiminnan eli jäsenmaan ilmatilan valvon-
nan kanssa. Ottaen huomioon Yhdysvaltojen
merkittävä rooli Islannin puolustuksen takaaja-
na, on harjoitustoimintaan osallistumisella mer-
kitystä myös Suomen ja Yhdysvaltojen kahden-
välisiin suhteisiin. 

Sotilaalliselta kannalta on muistettava, että
puolustusvoimat osallistuu säännöllisesti eri
maiden kanssa toteutettavaan kansainväliseen
harjoitustoimintaan kansallisten suorituskyky-
jen kehittämiseksi lakisääteisten tehtävien hoita-
miseksi. Harjoitustoiminta (Iceland Fighter
Meet; IFM-14) toteutetaan samoin periaattein
kuin nykyiset ilmavoimien rajat ylittävät harjoi-
tukset. Harjoitus ei saadun selvityksen mukaan
ole osa Norjan ilmavalvontatehtävää, vaan Suo-
men ja Ruotsin osallistuminen on rajattu harjoi-
tustoimintaan. Suunnitelman mukaan Suomesta
osallistuisi neljä F-18 Hornet -hävittäjää (sekä
kaksi varakonetta) ja noin 50 henkilön vahvui-
nen osasto. Ruotsi ja Norja osallistuvat suunni-
telmien mukaan samansuuruisilla lento-osastoil-
la. Norjalla on eri koneet ilmavalvontaan ja har-
joitustoimintaan. 

Puolustusvaliokunta on käsitellyt lausunnos-
saan (PuVL 6/2013 vp) harjoituksesta saatavia
hyötyjä laajasti. Ulkoasiainvaliokunta pitää puo-
lustusvaliokunnan tavoin hyvänä harjoitustoi-
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minnan täysimääräistä hyödyntämistä. Puolus-
tusvaliokunnan lausunnon mukaan osallistumi-
nen kehittää Suomen sotilaallisia suorituskyky-
jä ja tarjoaa uudenlaisen toimintaympäristön
harjoittelulle. Harjoitustoiminnalla vahviste-
taan Suomen sotilaallista puolustusvalmiutta ke-
hittämällä puolustusvoimien kansainvälistä yh-
teensopivuutta. Lisäksi toiminta AWACS-ilma-
valvonta- ja johtokoneen kanssa on merkittävä ja
poikkeuksellinen mahdollisuus puolustusvoi-
mille. Valiokunta pitää perusteltuna ja tärkeänä,
että ilmatankkausmahdollisuus on osa harjoitus-
toimintaa. Valiokunta pitää tärkeänä useamman
eri kansallisuuden välisen yhteistoimintakyvyn
kehittämistä, mikä edellyttää maiden keskinäis-
tä koordinaatiota sekä toiminnallista vastuunja-
koa. Sotilaallisen yhteistoimintakyvyn kehittä-
minen parantaa kansainvälisen avun vastaanot-
tovalmiuksia kriisitilanteessa. Eri kansallisuuk-
sien resurssien yhteiskäytön tavoitteena tulee
olla myös kustannuksien madaltaminen ja toi-
minnan tehostaminen. 

Ulkoasiainvaliokunnan saaman selvityksen
mukaan harjoituksen johtoportaana toimii Na-
ton ilmakomponentin johtoesikunta Saksassa,
mutta harjoitukseen osallistuvien lentoyksiköi-
den operatiivinen johto säilyy kansallisessa pää-
tösvallassa. 

Ulkoasiainvaliokunta pitää harjoituk-
seen (IFM-14) osallistumista johdonmu-
kaisena jatkona pohjoismaisen yhteis-
työn tiivistämisessä käytännön tasolla.
Harjoitus on linjassa Suomen Nato-
kumppanuusyhteistyön ja sen tavoittei-
den kanssa, ja sillä on merkitystä myös
transatlanttisten suhteiden vahvistami-
sessa.

Ulkoasiainvaliokunta yhtyy puolustusva-
liokunnan kantaan, että harjoitukseen
osallistuminen on luontevaa jatkoa ilma-
voimien kansainväliselle harjoitustoimin-
nalle, joka tukee sekä kansallista koulu-
tusta että harjoituttaa henkilöstöä kan-
sainvälisiä tehtäviä varten.
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Harjoituksen kustannukset
Suomen osallistumiskustannukset ovat saadun
selvityksen mukaan noin 600 000 euroa. Kustan-
nuksista pääosa muodostuu henkilöstökustan-
nuksista, kuten sotaharjoituskorvaukset, sekä
tietoliikenne- ja logistiikkakustannuksista. Kus-
tannukset katetaan puolustusvoimien vuodelle
2014 varatuista koulutus- ja harjoitustoiminnan
määrärahoista. Lentotoiminnan kustannukset
(noin 300 lentotuntia) sisältyvät ilmavoimien
käyttämän vuosittaisen 8 000 lentotunnin kus-
tannuksiin. Saadun selvityksen mukaan puolus-
tusvoimien osallistuminen kokonaisuudessaan
rahoitetaan puolustusvoimien toimintamenois-
ta. Puolustusvoimien toimintamenoja hallinnoi
pääesikunta, joka allokoi resursseja puolustus-
haaroille (maavoimat, merivoimat, ilmavoimat)
ja pääesikunnan alaisille laitoksille tehtävien
mukaan. Kansainväliset harjoitukset ovat osa
puolustusvoimien normaalia toimintaa. Valio-
kunnan saaman selvityksen mukaan osallistumi-
nen ei vaikuta puolustusvoimien kertausharjoi-
tuksiin. Ulkoasiainvaliokunta korostaa puolus-
tusvaliokunnan tavoin, että harjoitusjakson kus-
tannukset eivät saa vähentää esimerkiksi varus-
miesten maastovuorokausia tai reserviläisten
kertausharjoituksia.

Osallistumisen lainsäädännöllinen ja sopi-
musoikeudellinen perusta
Saadun selvityksen perusteella osallistuminen
Islannin ilmatilan valvomisen yhteydessä toteu-
tettavaan harjoitustoimintaan osana Norjan val-
vontavuoroa voidaan toteuttaa voimassaolevan
lainsäädännön pohjalta (Puolustusvoimista an-
nettu laki 11.5.2007/551). Puolustusvaliokun-
nan kuulemien asiantuntijoiden mukaan harjoi-
tustoiminta Islannin ilmatilassa sopii puolustus-
voimille annettuihin tehtäviin. Puolustusvalio-
kunnan lausunnossa (PuVL 6/2013 vp) tode-
taan, että toisen valtion ilmatilan valvonta ei sen
sijaan ole mahdollista.

Suomen joukkojen asemaa harjoituksessa
säätelee Pohjois-Atlantin sopimuksen sopimus-
valtioiden ja muiden rauhankumppanuuteen
osallistuvien valtioiden välinen sopimus niiden
joukkojen asemasta (PfP SOFA—SopS 64-
65/1997). Islanti tukee toimintaan osallistuvia
maita Naton kanssa tehdyn isäntämaatukea kos-
kevan yhteisymmärryspöytäkirjan sekä teknisen
järjestelyasiakirjan mukaisesti. Näiden perus-
teella Islanti tukee lento-osastoja lähettäviä mai-
ta tuottamalla muun muassa lentotoiminnan
edellyttämät viesti- ja johtamisyhteydet, lento-
asemaperuspalvelut ja pelastuspalvelun keskei-
set toiminnot. Saadun selvityksen mukaan kan-
sallisen helikopterikaluston käytöllä parannet-
taisiin harjoituksen lentoturvallisuutta ja ohjaa-
jien palvelusturvallisuutta, sen vuoksi tarkoitus
on lähettää harjoitukseen helikopteriosasto
(NH90-helikopteri ja yksi varakone, noin kym-
menen henkilöä). Kustannukset sisältyvät har-
joituksen kokonaiskustannuksiin. Islanti osoit-
taa tarvittavat tilat lentokoneille ja materiaalille
sekä majoitustilat ja muonituksen henkilöstölle.
Puolustusvoimat laatii asiasta tarvittavat hallin-
nolliset päätökset ja tekniset asiakirjat.

Ulkoasiainvaliokunta huomauttaa, että Suo-
men osallistuminen ei muuta Suomen kumppa-
nuussuhdetta Natoon eikä luo Suomelle muita
velvoitteita. 

Johtopäätökset

Ulkoasiainvaliokunta puoltaa Suomen
osallistumista Islannin ilmatilan valvomi-
sen yhteydessä toteutettavaan harjoitus-
toimintaan yhtenä konkreettisena tiivisty-
vän pohjoismaisen yhteistyön muotona
turvallisuus- ja puolustuspolitiikan alal-
la.

Ulkoasiainvaliokunta katsoo, että harjoi-
tustoiminta on linjassa Suomen Nato-
kumppanuusohjelman kanssa ja sillä on
merkitystä myös Suomen ja Yhdysvalto-
jen välisille suhteille.

Ulkoasiainvaliokunta pitää harjoitustoi-
mintaa hyödyllisenä kansalliselle puolus-
tuskyvylle jatkona meneillään olevalle
harjoitustoiminnalle Suomen, Ruotsin ja
Norjan ilmavoimien välillä. Osallistumi-
nen tukee sekä kansallista koulutusta että
harjoituttaa henkilöstöä kansainvälisiä
tehtäviä varten.
5



UaVL 5/2013 vp — UTP 10/2012 vp
Ulkoasiainvaliokunta pitää tärkeänä, että
osallistumista vastaavanlaisiin harjoitus-
toimintoihin harkitaan saatujen kokemus-
ten pohjalta.
6

Lausunto
Lausuntonaan ulkoasiainvaliokunta esittää,

että valtioneuvosto ottaa edellä olevan
huomioon.
Helsingissä 4 päivänä kesäkuuta 2013

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa
pj. Timo Soini /ps
vpj. Pertti Salolainen /kok
jäs. Christina Gestrin /r

Pekka Haavisto /vihr
Ilkka Kanerva /kok
Ilkka Kantola /sd
Mari Kiviniemi /kesk
Katri Komi /kesk
Johannes Koskinen /sd
Maria Lohela /ps
Tom Packalén /ps
Aila Paloniemi /kesk
Ben Zyskowicz /kok

vjäs. Timo Heinonen /kok
Seppo Kääriäinen /kesk
Jussi Niinistö /ps.
Valiokunnan sihteerinä on toiminut
valiokuntaneuvos Raili  Lahnalampi.
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